PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.02.2014 г. № 83

О внесении изменений в Административный регламент исполнения Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области функции «Согласование списания имущества, переданного в хозяйственное ведение муниципальным предприятиям, и имущества, переданного в оперативное управление муниципальным учреждениям Шумячского района Смоленской области»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, на основании ходатайства Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 19.02.2014 г. № 188
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в Административный регламент исполнения Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области функции «Согласование списания имущества, переданного в хозяйственное ведение муниципальным предприятиям, и имущества, переданного в оперативное управление муниципальным учреждениям Шумячского района Смоленской области», утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 06.09.2010 года № 199 (в редакции от 15.10.2010 г. № 249, от 21.05.2013 г. № 236, от 10.02.2014 г. № 51), следующие изменения:
- подпункт «г» пункта 3.1.2 раздела 3 «Административные процедуры» изложить в следующей редакции:

«заключение независимого эксперта либо специализированной организации, имеющих право на проведение соответствующей экспертизы, о состоянии объекта основных средств при списании транспортных средств, кино-, теле-, видео-, аудиоаппаратуры, сложнобытовой и электронно-вычислительной техники, оборудования, содержащего механические устройства, средства связи или заверенную копию заключения. Заключение должно содержать характеристики объекта основных средств (наименование, инвентарный номер, год выпуска и т.д.), позволяющие однозначно идентифицировать объект, а также выводы о невозможности дальнейшей эксплуатации и (или) неэффективности проведения восстановительного ремонта объектов основных средств. Копия заключения заверяется независимым экспертом либо специализированной организацией. Заключение о техническом состоянии медицинских аппаратов, подлежащих списанию, может быть составлено только организацией, имеющей право на проведение экспертизы медицинского оборудования. К заключению (заверенной копии) о техническом состоянии основных средств в обязательном порядке должна прилагаться копия документа независимого эксперта либо специализированной организации на право осуществления соответствующей деятельности»;
- пункт 3.1.7 раздела 3 «Административные процедуры» изложить в следующей редакции:
«Акты о списании основных средств возвращаются предприятиям (учреждениям) вместе с нормативным актом уполномоченного органа в двух экземплярах для оформления в них результатов списания основных средств.

Один экземпляр оформленного должным образом акта о списании основных средств возвращается предприятием (учреждением) с сопроводительным письмом в уполномоченный орган в двухнедельный срок. К акту о списании основных средств прилагается документ, подтверждающий результат списания, указанный в данном акте, или его заверенная копия. Копия документа, подтверждающего результат списания, заверяется учреждением (организацией), составившей документ.».
Глава Администрации  муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области
                                                                             А.В.Голушков